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Tekne & Makine Sigortaları ve alternatifler 
teminatlar

Günümüzde ticari gemiler faaliyetleri esnasında çok büyük riskler 
ile karşı karşıya kalmaktadır ve bu riskler donatanlar için oldukça 
maliyetli sonuçlar doğurabilmektedir. Tekne ve makine sigortası bu 
tarz risklere karşı armatörleri koruyabilmek için çok büyük önem 
arz etmektedir. Tekne ve makine sigortalarında Londra merkezli 
ITC 1.10.83 ve ITC 1.11.95 gibi sıklıkla kullanılan takım klozları ile 
teminatın kapsamı ve koşulları belirlenmiş olup, bu klozlar deniz 
tehlikeleri, yangın ve infilak, denize mal atılması, korsanlık, makine 
arızaları, personel hataları, rıhtım veya kara taşıtları ile temas gibi 
birçok riske karşı teminat sağlanmaktadır.

Gemi insanlarının gemilerdeki çalışma ortamlarında sağlık, emniyetin tesis edilmesi ve kazaların önlenmesi adına 
uyulması gereken kurallar MLC 2006’da3 ve ILO’nun ilgili uygulama esaslarında4 detaylı olarak açıklanmıştır. 
Yüksekte çalışma ve özellikle çarmıh kullanımı konusunda başlıca dikkat edilmesi gereken hususlar şunlardır;

- Çarmıh kullanımında önce şirketin emniyetli yönetim sistemine uygun olarak risk değerlendirmesi 
yapılmalıdır.

- Çalışma izinleri prosedürü uygulanmalıdır.

- Çarmıhtan inecek personel çalışma başlamadan düşmeyi önleyici bir ekipman giymelidir. Yüksekte
çalışma sırasında düşmeyi önlemek maksadıyla kullanılan tam vücut emniyet kemeri veya toplanır 
çekilir tip düşmeyi önleme tertibatı yaralanmaları ve can kaybını önlemede oldukça etkili ekipmanlardır.

- Aynı şekilde can yeleği veya muadili kişisel yüzdürme ekipmanı giyilmelidir.

- Çarmıhın başında mutlaka çarmıhtan inecek olan personele nezaret edecek başka bir personel hazır 
bulunmalıdır.

- Can halatı ile donatılmış bir can simidi, kullanıma hazır bir şekilde çarmıhın başında bulundurulmalıdır.

Sonuç olarak, yukarıda bahsedilen önlemlerin alınması ve ilave şirket prosedürlerine riayet edilmesi, hem bu kazalar 
nedeniyle oluşan yaralanma ve can kayıplarının önlenmesinde hem de bu kazalardan kaynaklı sigorta masraflarının 
asgariye indirilmesinde faydalı olacaktır kanaatindeyiz. Tüm denizcilerimize gemilerde kazasız ve emniyetli bir 
çalışma hayatı dileriz.

1. SOLAS Regulation Ch. V Reg. 23 Pilot Transfer Arrangements

2. IMO Res. A.1045(27)

3. MLC 2006 Regulation 4.3 – Health, Safety Protection and Accident Prevention Requirements

4. Accident prevention on board ship at sea and in port. An ILO Code of Practice Geneva, International Labour 
Office, 2nd edition, 1996

Okan Çırakoğlu 
Hasar Uzmanı

+90 850 420 81 36 (D.242)
okan.cirakoglu@turkpandi.com

2019 yılında Piri Reis Üniversitesi 
Denizcilik İşletmeleri Yönetimi 
bölümünden mezun oldu. Üniversite 
öğrenimi sırasında Dp World Yarımca 
Liman İşletmesi’nde operasyon planlama 
departmanında stajını tamamladı. 2020 
yılında Argemon Denizcilik Survey 
Gözetim şirketinde Surveyor olarak işe 
başladı. Mayıs 2021 tarihinde Türk P ve I 
Sigorta A.Ş. ailesine Hasar Uzmanı 
olarak katılmıştır.

FPA UCB Teminat (Free of Particular Average Unless Caused by …)

Bunun yanı sıra, ITC 1.10.83 ve ITC 1.11.95 gibi takım klozlarına ek özel şart ile 
teminatı daha kısıtlı fakat fiyat avantajı sağlayan alternatifler ürünler de 
bulunmaktadır.  Bunlardan en çok tercih edileni FPA UCB teminattır. Bu teminat, 
standart bir tekne ve makine teminatındaki kısmi hasarları belli sebepleri dayalı 
olması kaydı ile teminat kapsamına alır. Oluşan kısmi hasarın bu belli sebepler 
dışında gerçekleşmesi halinde kısmi hasarlar teminat dışı kalır. 

Kapsam altına alınan hasar sebepleri aşağıdaki 
gibidir;

• Yangın
• Yıldırım
• Karaya oturma
• Dibe sürtme
• Gemi veya obje ile çatışma

Örneğin, FPA UCB poliçe ile teminat alınmış bir gemi seyir halindeyken makine arızası 
geçirmiş ve bu sebeple karaya oturmuş olsun. FPA UCB teminatı kapsamında karaya 
oturması nedeniyle oluşan hasarlar ve yapılan kurtarma masrafları teminat altındadır 
fakat makine arızasıyla ilgili olan kısım teminat dışı olarak değerlendirilir. Ek olarak, kısıtlı 
teminatta Müşterek Avarya durumunda geminin payına düşen kısım teminat 
kapsamında olmaya devam eder. Ayrıca teminatta olan geminin seyir halinde iken 
hasarlanarak hareket kabiliyetini kaybetmesi ve yedeklenmeye ihtiyaç duyması halinde 
en yakın sığınma limanına kadar yapılan çeki masrafları da hasar sebebinin yukarıdaki 
sebeplere dayalı olması aranmaksızın teminat kapsamına alınır. 

FPA UCB teminat daha çok belli bir yaşın üstünde olan gemiler için tercih edilir ve bu 
teminatlarda makine hasarları teminat dışında değerlendirilir.
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Bu tehlikeler, olumsuz hava koşullarından korsanlık saldırısına kadar pek 
çok farklı dış etmenden kaynaklı olabileceği gibi, geminin günlük çalışma 
rutini içinde karşılaşılabilecek kazalar da olabilir. Bahsettiğimiz bu kazaların 
içinde de yüksekte çalışma sırasında ve özellikle çarmıh kullanımı sırasında 
meydana gelen kazalar oldukça sık görülmektedir.

Kısaca tarif etmek gerekirse; genel olarak çarmıhlar, kılavuz kaptanların 
gemiye inip çıkmalarında kullanılan pilot çarmıhları, gemiyi terk esnasında 
sudaki can sallarına iniş için kullanılan tahliye çarmıhları ve daha çok gemi 
personelinin günlük işler için kullandığı şeytan çarmıhları olarak üçe ayrılır. 
Pilot çarmıhlarının ve can salı çarmıhlarının üretim, dizayn ve kullanım şekli, 
SOLAS’ın ilgili bölümlerinde1 ve ilgili IMO kararında2 belirtildiği şekilde 
standardize edilmiştir.

Şeytan çarmıhları ise, sızal halattan 
yapılan, basamakları genellikle 
ahşap olan ve pilot çarmıhları gibi 
belli bir resmi standardı olmayan 
portatif merdivenlerdir. 

Gemilerde en çok draft sörveyler 
sırasında kana rakamlarını okumak 
için, bazen de pratik bir şekilde 
gemiye aborda olmuş daha küçük deniz araçlarına (yakıt barcı, sair ikmal 
motorları, vb.) inip çıkmak için kullanılırlar. Pilot çarmıhlarına nazaran daha 
az emniyetli olmalarına rağmen, daha hafif ve taşınması daha kolay 
oldukları için (ortalama bir pilot çarmıhı yaklaşık olarak 88 kg iken, ortalama 
bir şeytan çarmıhı yaklaşık 17 kg. civarıdır) tercih edilirler.

Çarmıh Kazalarını Önlemek İçin Alınabilecek Önlemler:

2022 senesinin ilk çeyreğinde Türk Denizcilik Camiasından gemi 
insanlarının da dahil olduğu farklı milletlerden birçok çalışan dünyanın farklı 
bölgelerinde benzer kazalarda maalesef yaralanmış veya hayatlarını 
kaybetmişlerdir. Bu vesile ile benzer kazaların önlenebilmesi için 
alınabilecek birtakım önlemlere değinmek isteriz.
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Tam Ziya Teminatı 

Tekne ve makine sigortalarında bir başka alternatif ise tam ziya teminatıdır. Bu teminat isminden anlaşılacağı 
üzere sadece sigortalı teknenin tamamen kullanılamaz, onarılamaz hale gelmesi, tamir masraflarının poliçe 
bedelini aşması ya da tamamen tamir edilemez olması halinde devreye girmektedir. Fiili tam ziya veya hükmi 
tam ziya hallerinde sigortalı tekne teminat altındadır. Tam ziya poliçelerinde kurtarma ve yardım masrafları da 
teminatta olarak değerlendirilir. Örneğin teminat altındaki geminin seyir halindeyken makine arızası geçirdiği ve 
hareket kabiliyetini yitirdiği bir durumda teknenin en yakın sığınma limanına kadar çekilmesi nedeniyle oluşacak 
çeki masrafları da FPA UCB de olduğu gibi teminat altındadır. Buna ek olarak, yine müşterek avarya durumunda 
gemi payına düşen tutar da teminat altındadır.

Artan Değer Teminatı

Artan değer sigortası diğerlerinden farklı olarak tekne makine sigortasının yanında ek olarak satın alınabilen bir 
üründür. Buradaki amaç geminin tam ziya olması durumunda sigorta bedelinin armatörün yaşadığı ekonomik 
zararı karşılayamama ihtimaline karşı tercih edilmesi gereken bir sigorta çeşididir. Uygulamada gemi sigorta 
bedelinin %25’i veya gemi piyasa değerinin %20’si kadar bir ek koruma sağlandığı görülmektedir.

Yukarıda bahsi geçen çeşitli ürünlerden hangilerinin, teminata konu geminin özelliklerine ve spesifik ihtiyaçlarına 
uygun olduğunun sigortalanma aşamasında açık ve net bir şekilde belirlenmesi, bu konuda broker ve 
acentelerden destek alınarak, teminat içeriğinin giriş aşamasında ortaya konmasında büyük fayda vardır. Bu 
yolla bir hasarla karşılaşıldığında poliçenin neler vadettiği bilinerek hareket edilecek, bu da tüm taraflara zaman 
kazandıracaktır.
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